
 
 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  
www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 
 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução nº 070/2022 

 
Torna público os termos do Sexto Termo 
Aditivo ao Contrato de Consórcio Público 
do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 
CONIMS e dá outras providências. 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Paulo Horn, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e 

Contrato de Consórcio Público: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar público os termos do Sexto Termo Aditivo ao Contrato de Consórcio, 

aprovado em Assembleia Geral Ordinária 002/2022, instância máxima decisória deste 

CONIMS, realizada em 14 de abril de 2022, considerando o ingresso de novos Municípios 

consorciados e a expansão das atividades do Consórcio. 

 

Art. 2º O Contrato de Consórcio Público, firmado em julho de 2012 com sucessivas 

alterações, passa a vigorar com as seguintes atualizações: 

 

a)  Incluir no Anexo IV do Contrato de Consórcio, os seguintes empregos em 

confiança, para exercer função de assessoramento diversa de atribuições 

meramente técnicas-operacionais ou burocráticas, cuja nomeação depende de 

análise da compatibilidade da formação ou experiência profissional com as 

atividades a serem desenvolvidas: 

 

ANEXO IV 
EMPREGOS EM CONFIANÇA 

 

Emprego em Confiança Valor 
Assessor Administrativo R$ 6.432,17 

Assessor Executivo R$ 7.146,87 

Controlador Interno R$ 6.718,05 

Coordenador de Atendimento ao Usuário R$ 6.718,05 

Coordenador de Compras e Manutenção R$ 6.718,05 

Coordenador de Controladoria de Execução  R$ 6.718,05 

Coordenador de Farmácia R$ 6.718,05 

Coordenador de Licitação e Contratos R$ 6.718,05 

Coordenador de Recursos Humanos  R$ 6.718,05 

Coordenador do CAPS AD III R$ 6.718,05 



 
 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  
www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 
 

Coordenador do CRE  R$ 6.718,05 

Encarregado de Contratos R$ 3.693,55 

Encarregado de Credenciamento  R$ 3.693,55 

Encarregado de Documentação  R$ 3.693,55 

Encarregado de Faturamento R$ 2.638,25 

Encarregado de Pesquisa de Preços R$ 3.693,55 

Encarregado de Pregão R$ 3.693,55 

Encarregado de Processo Regulatório  R$ 2.638,25 

Encarregado de Redes e Programas R$ 5.200,00 

Encarregado de Serviços Ambulatoriais R$ 5.200,00 

Encarregado de Tecnologia da Informação R$ 3.693,55 

Encarregado de Tesouraria R$ 3.693,55 

Encarregado do CRE Chopinzinho R$ 3.693,55 

Encarregado do CRE São Lourenço R$ 3.693,55 

Encarregado do CAF R$ 4.582,30 

Secretário Executivo R$ 14.423,23 

 

Art. 3º As demais cláusulas do Contrato de Consórcio Público e do Plano de Empregos e 

Salários ficam mantidas e ratificadas, aprovando-se a adaptação do respectivo Estatuto 

Social ao conteúdo desta Resolução. 

 

 

Pato Branco/PR, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

     PAULO HORN 
   PRESIDENTE 

 

 

 


